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 1403خرداد   واحد  نوع قرارداد   
اردیبهشت  

1402 
 درصد تغییر 

    بشکه/دلار  NA نفت برنت

    انس/دلار  NA انس طل 

    تن/دلار  Ex مس 

    تن/دلار  Ex روی

    تن/دلار  Ex آلومینیوم 

    تن/دلار  Ex سنگ آهن

    تن/دلار  FOB CIS بیلت فولاد

    تن/دلار  Iran Export بیلت فولاد ایران 

    تن/دلار  FOB SE Asia اوره 

    تن/دلار  CFR China متانول

    تن/دلار  CFR SE Asia اتیلن 

    تن/دلار  CFR China پروپیلن 

    تن/دلار  Iran Export پلی اتیلن سبک 

    تن/دلار  Iran Export پلی اتیلن سنگین 

    تن/دلار  CFR China پلی پروپیلن 

            

    - - شاخص کل بورس 

    - - شاخص هم وزن

    ریال - نرخ دلار 

    ریال - قیمت سکه طرح جدید

    درصد  - نرخ تورم سالانه 

    درصد  - نرخ تورم نقطه ای 
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 بخش اول: 
 

 بررسی بازارهای کالایی 

در ادامه به بررسی    در خرداد ماه شاد اصلح قیمتی در بیشتر فلزات اساسی بودیم. قیمت نفت نیز شاهد نوسانات کمی بود. 

 پردازیم:میدر ماه گذشته  و مواد شیمیایی سنگ آهن، قیمت نفت، طل، مس، روی تغییرات 

  برنت قیمت نفت

بر اساس گزارش اداره اطلعات انرژی آمریکا،  دلاری در نوسان بود.    80و    70های  در بازارهای جهانی در کانال قیمت نفت  

بینی  ای در هفته اخر خرداد مواجه بوده است. طبق پیشمیلیون بشکه 2.5میزان ذخایر تجاری نفت با کاهش بیش از انتظار 

در ای  میلیون بشکه  1.3مازاد تقاضای    ای و هوایی،ش سفرهای جادهبا توجه به افزای  گلدمن ساکس، برای فصل تابستان 

 دلار در نوسان خواهد بود. 90تا  75بینی، قیمت نفت برای ادامه سال در محدوده انتظار است. بر اساس این پیش

 

 درصد تغییر مقدار در ماه قبل  مقدار در ماه مورد بررسی  قیمت 

 %2.5 83.6 85.7 نفت )دلار به ازای هر بشکه( 
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 طلا   انس قیمت

ها نسبت به روند بینیقیمت جهانی انس طل در خرداد ماه، شاید یک روند اصلحی بود. اما در انتهای ماه با توجه به خوش

دلار    2،360دلاری شد و تا محدوده    2،300نزولی تورم جهانی و افزایش احتمال کاهش نرخ بهره موفق به بازگشت به کانال  

 آمریکا، این رشد متوقف شد. PMIبه دلیل عملکرد فراتر از انتظار آمارهای  نیز صعود کرد اما با تقویت شاخص دلار

 

 

 درصد تغییر مقدار در ماه قبل  مقدار در ماه مورد بررسی  قیمت 

 %1.2- 2,425 2,359 طل )دلار به ازای هر انس( 

 

 قیمت مس

دلاری در ماه آپریل، در ماه می وارد روند هزار    11پس از رکوردشکنی و ورود به کانال  قیمت مس در بازارهای جهانی   

ها از تضعیف تقاضای دلار کاهش پیدا کرد. این روند اصلحی تحت تاثیر نگرانی  9،800اصلحی شد و قیمت آن تا محدوده  

جهانی به ویژه در چین پس از انتشار آمارهای اقتصادی ضعیف در این ماه تشدید شد. از طرفی تقویت شاخص دلار و تعدیل 

درصدی نقش موثری داشتند. میزان موجودی انبارهای بورس فلزات به بیشترین    10انتظارات کاهش نرخ بهره در این افت  

 سطح در چند ماه اخیر رسیده است.
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 درصد تغییر مقدار در ماه قبل  مقدار در ماه مورد بررسی  قیمت 

 %9.8- 969,10 ,8929 مس )دلار به ازای هر تن(

 

   قیمت روی 

در ماه می رفتاری مشابه قیمت مس داشت و شاهد روند نزولی در قیمت این فلز بودیم. آمار ضعیف چین در  قیمت روی  

 بخش تولیدات صنعتی و تقویت شاخص دلار باعث اصلح قیمت روی در ماه می شد.  
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 درصد تغییر مقدار در ماه قبل  مقدار در ماه مورد بررسی  قیمت    

 8.5-% 3,138 2,872 ازای هر تن(روی )دلار به 

 

 

 قیمت سنگ آهن

دلار در حال نوسان بود. پس از اقدامات دولت چین   118قیمت سنگ آهن در ماه می روند نسبتا ثابتی داشت و در محدوده  

برنامه  انداز تقاضای سنگ آهن تقویت شد. اما افزایش سطح موجودی انبارهای بنادر چین و  در حمایت از بازار مسکن، چشم

 های کربنی و کاهش سطح تولیدات صنعتی مانع از رشد قیمت سنگ آهن شد. پکن برای کاهش آلاینده

 قیمت اوره

دلار به ازای هر تن رسید. قیمت اوره در   307قیمت اوره فوب ایران در خرداد ماه روند صعودی خود را ادامه داد و بعه سطح 

 دلار در هر تن رسید. 312راه بود و به سطح درصدی هم 9منطقه خاورمیانه نیز با افزایش 

 قیمت متانول 

های تعمیر و در ماه می شاهد یک رشد نسبی پس از افزایش نسبی تقاضا در ماه جاری بود. به دلیل برنامهقیمت متانول  

درصدی    1.6رشد  نگهداری واحدهای تولیدی در آمریکای شمالی و لاتین و کمبود عرضه، قیمت متانول در معاملت اروپا با  

 همراه بود.

 اتیلنقیمت پلی

 دلار در هر تن رسید.   1،110درصدی به سطح    1.1قیمت پلی اتیلن در ماه می شاهد یک روند نسبتا با ثبات بود و با افزایش  
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 بخش دوم: 
 

 اقتصاد جهانی یبررسی رویدادها

 اقتصاد آمریکا  

تورم   بدون تغییر باقی ماند و شاهد تورم ماهانه صفر درصد بودیم.   ماه قبل، نسبت به  میدر ماه    مصرف کننده  شاخص قیمت

رسد تورم آمریکا در یک  درصد افزایش پیدا کرد. به نظر می  3.3درصدی نسبت به ماه قبل به سطح    0.1سالانه با کاهش  

تقاضا و اشتعال بیشتری    درصدی، به کاهش  2درصد تثبیت شده است و برای رسیدن به تورم هدف    3سال اخیر در محدوده  

 نیاز است.

ای مدعیان هفته  4هزار نفر رسید که بالاتر از انتظارات بود. متوسط    219مدعیان  بیکاری جدید در هفتع انتهایی ماه می به  

 هزار رسید. این آمار حاکی از قوی بودن بازار کار در آمریکا   222.5و به رقم    بیکاری جدید در ماه می روند صعودی داشت

 باشد.می

های تجاری در این ماه به به طوری که رشد فعالیت  های مدیران خرید با افزایش همراه شدند. تمام شاخص ،  2024  میدر  

در ماه می رسید که بیشترین افزایش  54.4در آوریل به  51.3ترکیبی از  PMIشاخص   بالاترین حد در دو سال اخیر رسید. 

سید که تولید و اشتغال بیشترین سهم  ر  50.9واحد افزایش به    0.9تولید نیز با    PMIماه اخیر بوده است. شاخص    15در  

واحد    54.8د افزایش به  واح  1.5خدمات نیز بیشترین افزایش را داشت و با    PMIمثبت را در این افزایش داشتند. شاخص  

 رسید.

درصد ثابت مانده است. با   5.5نرخ بهره همچنان در سطح    ،2024  سال   در  بهره  نرخ  کاهش  بر  ی مبن  هاین یبشیپ  وجود  با
 تر از انتظارات شود.درصدی طولانی 2رسد مسیر رسیدن به تورم هدف های بازار کار و تقاضا به نظر میتوجه به داده

 

 اقتصاد چین

مشابه  به  نسبت  2024می    ماه  در  نیچ  کنندهمصرف  متیق  شاخص کمتر    افتی  ش یافزا  درصد   0.3  قبل  سال   مدت  که 

بینی بازار درصد کاهش پیدا کرد که مطابق با پیش  0.1تورم ماهانه نیز نسبت به ماه گذشته    . بود  بازار  درصدی   0.4ازانتظارات  

 بود.

میلیارد دلاری بازار بود. علت این رشد   73میلیارد دلار رسید که بالاتر از انتظارات    82.6به    2024در ماه می    نیچ  یتجار  تراز

  7.6چشمگیر، رشد بیشتر صادرات نسبت به واردات در این ماه بود. در ماه می صادرات چین نسبت به ماه مشابه سال قبل  

 درصدی همراه بوده است.  6.6اشت که در مقایسه با ماه قبل، با افت  درصدی د  1.8درصد رشد کرد در حالیکه واردات رشد  

تریلیون دلاری بازار   3.21بینی  تریلیون دلار رسید که بالاتر از پیش  3.23همچنین ذخایر ارزی خارجی چین در ماه می به  

 بود.
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واحد    51دی به سطح  درص  0.7کل با افت    PMIچین در ماه می با افت همراه شدند. شاخاص    PMIهای  تمام شاخص

ای در این دهنده تضعیف تقاضا است اما همچنان این در منطقع رونق قرار دارد. اما شاخص تولیدات کارخانهرسید که نشان

واحد رسید. ریسک تورم منفی و کاهش تقاضا همچنان بر افق   50.4واحدی به سطح    0.9ماه وارد منطقه رکود شد و به افت  

 در این ماه کمتر از انتظارات بازار بودند PMIهای افکنده است؛ به طوریکه تمام شاخصرشد اقتصادی چین سایه 

درصد ثابت نگه داشته است. از ابتدای   3.95و    3.45های بهره یک ساله و پنج ساله را به ترتیب در سطح  نرخ  نیچ  خلق  بانک

رسد این روند همچنان های مالی انبساطی اتخاذ شده است و به نظر میبه منظور تحریک تقاضای کل سیاست  202سال  

 تداوم یابد.

 

 اقتصاد اروپا 

تورم ماهانه نیز   . درصدی بازار بود  2.5بیشتر از انتظارات  درصد بود که    2.6  برابر با  2024  مینرخ تورم سالانه منطقه یورو در  

 درصد اعلم شد که برای سومین ماه متوالی دارای روند نزولی بود. 0.2

ای در یک سال منطقه یورو در ماه می با افزایش همراه بودند. با این حال شامخ تولیدات کارخانه  PMIهای  تمام شاخص 

 اخیر در منطقه رکود قرار گرفته است. 

  5تر از انتظارات بازار بود و به کمترین مقدار در درصد رسید که پایین 6.4به سطح   2024نرخ بیکاری منطقه یورو در آوریل 

 میلیون نفر رسید.  10.998هزار نفری نسبت به ماه قبل به  100ماه اخیر رسید. تعداد افراد بیکار با کاهش 

نرخ بهره کرد و   بهره را کاهش داد. این اقدام   درصد نرخ  0.25بانک مرکزی اروپا در نشست اخیر خود اقدام به کاهش 

 نخستین کاهش نرخ بهره در دو سال اخیر بود که باعث تقویت ارزش دلار در مقابل یورو شد.
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 بخش سوم:  
 

 بررسی رویدادهای اقتصاد ایران

 ها، تداوم نا اطمینانیبورس منفیبازدهی 

رسید. بسیاری از فعالان بازار اعتقاد دارند شاخص   2،043،980درصد به عدد  -3.2شاخص کل در خرداد ماه با ثبت بازدهی 

از سطح   به محدوده حمایتی مهمی رسیده است و  انتظار رشد شاخص کل می  2کل  اما عوامل کلن میلیون واحد  رود؛ 

دن نتیجه های بزرگ در بازار منتظر مشخص شاند. همچنین بسیاری معتقدند پول اقتصادی و سیاسی مانع از رشد بازار شده

تعیین چشم شاهد    1403های اقتصادی دولت جدید هستند. در خرداد  انداز سیاستانتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و 

هزار میلیارد تومان    11هزار میلیارد تومان بودیم. این مقدار از ابتدای سال تاکنون معادل    5.315خروج نقدینگی حقیقی معادل  

 گذاران نسبت به آینده بازار سهام است.هبوده که حاکی از بدبینی سرمای 

 1403 خرداددر   سالانهکاهش تورم تداوم 

رسیده است   249.7شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد    1403سال    ماه  خردادطبق اعلم مرکز آمار، در  

ماهه منتهی به ماه    12درصد افزایش و در    31.9درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل،    2.8که نسبت به ماه قبل،  

تورم سالانه روند نزولی را به خود    1403در سال    .درصد افزایش داشته است  36.1جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل،  

هانه و نقطه به نقطه با افزایش همراه بوده است. دیده است و برای سومین ماه متوالی کاهش یافته است؛ در حالیکه تورم ما

های کشور در این درصدی بیشترین تورم سالانه را در بین استان 41.6طبق اعلم مرکز آمار، استان یزد با ثبت تورم سالانه 

 است.درصدی کمترین تورم را داشته  27.9ماه ثبت کرده است. از طرفی استان سیستان و بلوچستان با تورم سالانه  

 رونقمنطقه در  همچنان شامخ کل

محاسبه شده است که رشد چشمگیری نسبت به فروردین ماه داشته   55.9معادل    1403ایران در اردیبهشت    شامخ کل اقتصاد
باشد. اما با حدف اثر فصلی )تعدیل فصلی(،این های اقتصادی در اردیبهشت میدهنده افزایش سطح فعالیتاست و نشان

 اه است.شود که تقریبا مشابه فروردین مدرصد برآورد می 50.7شاخص معادل 

 درصد محاسبه شده است که 50.4در سطح    با تعدیل فصلیمیزان تولید محصول یا ارائه خدمات در ماه اردیبهشت    شاخص
و خدمات در این ماه، نسبت به فروردین، با حذف اثر فصلی، به میزان قابل توجهی کمتر از   لامیزان تولید کا  دهدنشان می

 ت.  اس ها مشابه ماه قبل بودهاکثر آن ها، فعالیتت در شرکتیلتعط است و با وجود اتمام عدد تعدیل نشده

برآورد شده است کخ    47.5پس از تعدیل فصلی، معادل    شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در ادیبهشت ماه
عدم تخصیص ارز و    دهنده کاهش موجودی مواد اولیه نسبت به ماه قبل است. عواملی همچون نوسانات نرخ ارز ونشان

 های آتی اثر منفی خواهد گذاشت. همچنین قوانین و مقررات جدید وزارت صمت، بر تامین مواد اولیه طی ماه
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 1403 ماه اردیبهشتتراز تجاری در 

هزار تن و به    23،461صادرات غیرنفتی    میزان  1403  ماهه اول سال   2گمرک جمهوری اسلمی ایران، در  گزارش  اساس    بر

درصدی در ارزش    3.77درصدی در وزن و    8.54که نسبت مدت مشابه سال قبل با رشد    بوده استمیلیارد دلار    8.02ارزش  

میلیارد دلار بوده است. در نتیجه   9.076هزار تن و به ارزش    5،848همراه بوده است. از طرفی میزان واردات در این مدت  

 میلیارد دلار رسیده است. 1به تقریبا  1403اهه نخست سال کسری تراز تجاری کشور در دو م

درصد    19.74درصد، عراق با سهم    27.34مقصد عمده صادارتی کالاهای ایرانی، کشورهای چین با سهم    3طبق این گزارش  

 است. درصدی انجام شده 30.2بیشترین واردات نیز از کشور امارات با سهم درصد بوده است.  13.74و امارات با سهم 

 1403نرخ بهره بانکی فروردین ماه  

  1403درصد رسید. نرخ بهره بین بانکی در سال    23.66روند افزایشی داشت و به سطح    1403خرداد  نرخ بهره بین بانکی در  

 درصد در نوسان بوده است.  23.5در محدوده 
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